



فرمول محاسبه حق الزحمه مشاوران املاک تغییر کرد

نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها با نحوه تغییر محاسبه حق الزحمه مشاوران املاک از اخذ درصدی از ارزش معامله به روش تعیین تعرفه از سوی وزارت راه و شهرسازی موافقت کردند. نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به ماده یک طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها که پیش تر برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران برگشت داده شده بود، با تصویب این...
صفحه (۴)

دوشنبه ۲۲ خرداد ۱۴۰۲ * ۱۲ ژوئن ۲۰۲۳ * ۲۳ ذی القعدة ۱۴۴۴



احراز هویت رأی دهندگان انتخابات مجلس الکترونیکی می‌شود

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای داخلی، ایرادات شورای نگهبان به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس و رفع آنها در کمیسیون را تشریح کرد. علی حدادی با اشاره به نشست امروز یکشنبه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای داخلی در مجلس گفت: ایرادات و ایهامات شورای نگهبان به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس در دستور

صفحه (۴)



سال هفدهم * شماره ۳۳۰۲ * ۸ صفحه * ۱۰۰۰ تومان

مراقب باشید زیرساخت های هسته ای دست نخورد

رهبر معظم انقلاب اسلامی صنعت هسته‌ای را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف عنوان کردند و گفتند: در طول سالهای قبل، مدیران و مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، زیرساخت‌های مهمی ایجاد کرده‌اند که در توافقات مراقب باشید این زیرساخت‌ها دست نخورد. رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز - یکشنبه - پس از بازدید ۱.۵ ساعته از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای در عرصه‌های کشاورزی، پزشکی و سلامت، صنعت، محیط زیست، آب و ساخت نیروگاه؛ در جمع شماری از دانشمندان افتخارآفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف خواندند و با تأکید بر تلاش همه‌جانبه برای ملموس شدن تأثیر پیشرفت‌های هسته‌ای در زندگی مردم، گفتند: بومی شدن صنعت بسیار مهم هسته‌ای نشان‌دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب‌گرایانی است که درصدد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، نمایشگاه مورد بازدید را عالی، خوشنودکننده و پشارت‌بخش خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد گوناگون و تأثیرات این پیشرفت‌ها در زندگی ملت آشنا کرد. ایشان در تبیین اهمیت سه‌گانه صنعت هسته‌ای، این صنعت را به لحاظ پیشرفت و بروز توانایی‌ها، «آپروبخش» کشور دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای هسته‌ای در بهتر شدن زندگی مردم، افزودند: صنعت هسته‌ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش‌های دشمنان برای بی‌آینده نشان دادن کشور و مایوس کردن جوانان، روحیه امید و اعتماد به‌نفس ملی را در جامعه زنده می‌کند و به مردم و به‌خصوص جوانان نشان می‌دهد که می‌توان در میدان‌های بزرگ وارد شد و...

استاندار کهگیلویه و بویراحمد هشدار داد؛

تنش آبی در یاسوج



معاون استاندار وعده داد:

تحول در استان با پروژه‌های پیشنهادی در سفر رئیس جمهور

معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: پروژه‌های مهمی در حوزه اقتصادی، عمرانی صنعتی، تولیدی و سرمایه‌گذاری برای سفر دور دوم رئیس جمهور به استان پیش بینی شده که تحول عظیمی در عمران و آبادانی و بهبود معیشت مردم ایجاد می‌کند. سید احسان عسکری روز یکشنبه در نشست هماهنگی مصوبات سفر رئیس جمهور از سفر قریب الوقوع دکتر رئیسی و هیات دولت به استان خبر داد و اظهار کرد: باید از این فرصت برای پروژه های استان منابع لازم...

۲

خدمات رسانی گروههای جهادی در کهگیلویه و بویراحمد افزایش یافت

معاون توسعه و منابع استانداری کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه گروه تخصصی جراحی ابن سینا برای ارائه خدمات تخصصی به بیماران مناطق محروم بزودی وارد استان می شود از افزایش خدمات رسانی و حضور گروههای مختلف جهادی طی سال گذشته تاکنون در این مناطق خبر داد. مرادعلی بیوند روز یکشنبه در نشست هماهنگی طرح جامع بهداشت و درمان مهرعلوی، هدف از استقرار این گروه جهادی را ارائه خدمات به بیماران و اқشار آسیب پذیر و تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی در استان عنوان کرد. ...

۲

کلاس مربیگری فوتبال B آسیا در یاسوج آغاز شد

۲

هیاهو برای هیچ؛

آیا صدای ۳۵ نماینده آمریکا برای فعال سازی «مکانیزم ماشه» شنیده می‌شود؟

در روزهای اخیر خبرهای رسمی و غیررسمی منتشر شده در میدان دیپلماسی باعث شده برخی گروه‌های سیاسی در رژیم صهیونیستی تا آمریکا به تکاپو بیافتند. چند روز قبل ۳۵ نفر از اعضای مجلس نمایندگان آمریکا با ارسال نامه ای به رهبران انگلیس، فرانسه و آلمان خواستار فعال شدن مکانیزم ماشه شدند. آنها به طور خاص بر فوریت بازگشت تحریم‌ها علیه ایران با توجه به انقضای قریب الوقوع تحریم های سازمان ملل علیه برنامه های موشکی و پهپادی در اواخر سال جاری تاکید کردند.

اما شواهد نشان می‌دهد این نمایندگان تندرو آمریکایی که از هر دو حزب این کشور نیز در بین آنها حضور دارد نگرانی‌های دیگری دارند. خبرهای رسمی و غیررسمی منتشر شده در روزهای اخیر باعث شده است برخی گروه‌های سیاسی در رژیم صهیونیستی تا آمریکا به تکاپو بیافتند. در حوزه اخبار رسمی، عدم انتشار قطعنامه ضدابیرانی در شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی برای دومین بار در آخرین نشست فصلی این نهاد که سه روز قبل به پایان رسید گویای این مساله است که ایران و آژانس در حل مسائل خود پیشرفت نداشته‌اند و انتشار قطعنامه ضدابیرانی از سوی آژانس دیگر نمی‌تواند منافع ضدابیرانی غربی‌ها را تامین نماید.

همچنین گمانه‌زنی‌ها در خصوص پیشرفت‌های بدست آمده در مذاکرات و مساله پول‌های بلوکه شده ایران، خبر دیگری است که باعث شده برخی جریان‌ها در جبهه دشمنان به تلاش‌هایی برای مقابله بیشتر با ایران رهنمون شوند. اما تعداد نمایندگان آمریکایی که در نامه اخیر خود به رهبران سه کشور اروپایی عضو برجام خواهان فعال شدن مکانیزم ماشه شده‌اند نشان می‌دهد، استفاده از این سازوکار برجامی با اجماع نمایندگان آمریکایی نیز همراه نبوده است. درخواست این ۳۵ نماینده برای فعال سازی مکانیزم ماشه در حالی است که آنها حتی ده درصد از مجلس نمایندگان این کشور را هم تشکیل نمی‌دهند.

فرار اروپا از بازی در زمین آمریکا

این وضعیت حتی در شرق اقیانوس آتلانتیک شمالی وضعیت بدتری داشته و کفه ترازو هیچ تناسبی بین موافقان و مخالفان فعال شدن مکانیزم ماشه را نشان نمی‌دهد. هنوز از نیمه مهر سال گذشته نگذشته بود که طرح تعلیق مذاکرات برجامی اتحادیه اروپا با ایران در پارلمان این اتحادیه به رای گذاشته شد. این طرح که به پنهان حمایت از اغتشاشگران و پروژه آشوب طراحی شده بود، با رای منفی ۴۶۹ نماینده پارلمان اروپا رو به رو شد و نشان داد قاره سبز که با مشکلات عدیده‌ای درگیر است تصاعد تنش با تهران را به نفع خود نمی‌داد. دستاوردها و نیز شوشالی رهبری، انرژی چنین فرصتی برای ارائه کمالوندی افزود: رهبری تأکید کردند باید به نیروی انسانی توجه شود و فکر می‌کنم این فرمایشات باید نصب العین مدیران سازمان قرار گیرد که موجب پیشرفت هرچه بیشتر این صنعت خواهد بود.

جهش‌های علمی لازم را در چنین گیاهانی ایجاد کنیم. وی خاطر نشان کرد: این گیاهان باید طی ۲۰۰ سال خود را با چنین شرایطی تطبیق دهند؛ ولی در شرایط آزمایشگاه می‌توان این صدسال را به یکی دو روز تقلیل داد و گیاه به آب کم عادت می‌کند و موارد بسیاری از این دستاوردها در این نمایشگاه در معرض دید قرار گرفت. کمالوندی گفت: حضرت آقا نیز این دستاوردها را دیدند و خوشحال شدند و ما هم از این مساله انرژی گرفتیم و امیدواریم با کمک شما رسانه‌ها، حقایق این صنعت که در زندگی مردم مؤثر است را منتقل کنیم.

وی همچنین تجاری‌سازی و ورود این دستاوردها به بخش خصوصی را بااهمیت دانست و تأکید کرد که ظرف یک سال و نیم گذشته اقداماتی در کنار بخش خصوصی صورت‌گرفته است و بعد از خاتمه تحقیقات، اگر سرمایه‌گذاری از سوی بخش خصوصی اتفاق افتد، بازار و تجاری‌سازی را نیز پیش رو خواهیم داشت.

کمالوندی چنین پرسه‌های را به رشد جنین در رحم مادر تشبیه کرد و یادآور شد: ادامه رشد جنین مستلزم خروج از بخش دولتی است و در تمام دنیا نیز این چنین است؛ چنان چه تکنولوژی بالا سرمایه‌گذاری زیادی نیاز دارد و معمولاً بخش خصوصی در آن مقطع انگیزه لازم برای سرمایه‌گذاری ندارد چون نمی‌داند تحقیقات به نتیجه می‌رسد یا خیر!

وی درباره سازوکار روند تجاری‌سازی گفت: بخش خصوصی وظیفه ندارد دنبال تحقیقات برود؛ بلکه ما هستیم که باید دنبال تحقیقات برویم و به سطحی از صنعتی‌شدن برسیم و در مرحله تولید، از آن‌پس نباید کار در حدود دولتی باشد؛ بلکه باید به دست بخش خصوصی سپرده شود و البته بخش دولتی نیز می‌تواند امتیازات را در اختیار گیرد و با قراردادهایی که می‌بندد برای خود درآمدزایی داشته باشد و بخشی که هزینه کرده را جبران کند.

کمالوندی بار دیگر لزوم حمایت رسانه‌ها در زمینه خبری سازی دستاوردهای هسته‌ای را گوشزد کرد و گفت: مردم باید کاربرد این صنعت در زندگی و بخش‌های مختلف اقتصاد را بدانند و در این راستا صحبت از صدها میلیارد دلار در دنیا است به‌گونه‌ای که آبستگین در تلویزیون‌های نسل جدید -به‌منظور ساخت ال‌ای‌دی و... - مورد استفاده قرار می‌گیرد و در دنیا در پی خرید آبستگین ایران بوده و مشتریان آبستگین ایران در صف انتظار هستند و در حقیقت می‌توان گفت ما از آب کره می‌گیریم و صحبت از لیتری بیش از ۱۰۰۰ دلار است. وی با بیان این که صنعت هسته‌ای میان‌رشته‌ای بوده و باید در تمام رشته‌ها سرآمد باشیم تا در هسته‌ای نیز جایگاهی پیدا کنیم، افزود: دانشمندان ما توضیحاتی برای رهبری ارائه دادند و خوشحالی ایشان برای ما دلگرمی بود و دیداری نیز با خانواده شهدای هسته‌ای داشتیم و رهبری با آنان صحبت کردند و فضایی معنوی شکل گرفت و متخصصین ما با یافتن چنین فرصتی برای ارائه دستاوردها و نیز شوشالی رهبری، انرژی چنین فرصتی را دیدند. کمالوندی افزود: رهبری تأکید کردند باید به نیروی انسانی توجه شود و فکر می‌کنم این فرمایشات باید نصب العین مدیران سازمان قرار گیرد که موجب پیشرفت هرچه بیشتر این صنعت خواهد بود.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی: مردم باید دستاوردهای هسته ای را در زندگی خود احساس کنند

مرطح می‌کند تا بتواند جلوی پیشرفت ما را بگیرد؛ ولی این صنعت از لحاظ ارزش‌افزوده اقتصادی سطح بالایی برای ما دارد و صحبت از صدها میلیارد دلار است و در حوزه رادیو دارو و آبستگین و... است. کمالوندی با اشاره به تحریم غرب تأکید کرد که آن‌ها تلاش دارند ما به این پیشرفت‌ها دسترسی نداشته باشیم؛ ولی امروز به مدد الهی در جایگاهی هستیم که جزو بهترین‌ها در جهان هستیم که مایه افتخار و قدرت آفرین است و می‌تواند توان اقتصادی را بالا ببرد و عزت و آبرو برای کشور ایجاد می‌کند.

وی از تأکید رهبری بر ظرفیت بالای نیروی جوان انسانی در کشور سخن گفت و ادامه داد: این مسئله نه فقط در حوزه هسته‌ای بلکه در دیگر حوزه‌ها نیز موجود است که به‌صورت کلاسیک بدان مزیت نسبی می‌گویند که نشان می‌دهد نسبت به سایر کشورها جلوتر هستیم. کمالوندی ادامه داد: هزاران دانشمند متخصص برای بهبود زندگی مردم تلاش می‌کنند؛ ولی غربی‌ها سعی می‌کنند ایران را در پی سلاح هسته‌ای نشان دهند؛ ولی ما به لحاظ شفاف‌سازی و تعداد بازرسی، وضعیتی بی‌نظیر در سطح جهان داریم و هیچ کشوری تا این میزان ذیل بازرسی و نظارت قرار ندارد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی لزوم آشنایی مردم با تأثیرات این صنعت در بسیاری از حوزه‌های زندگی را گوشزد کرد و افزود: در حوزه نفت بخش مهمی از تجهیزات هسته‌ای در اختیار داشته باشیم. در حوزه ذوب‌آهن، سیمان و محیط‌زیست نیز دانش هسته‌ای کاربردهای فراوان دارد؛ ولی به دلیل چالش هسته‌ای و خیرساری مدام درباره سانتریفیوژ و غنی‌سازی و... میل رسانه‌ها نیز به انتشار اخباری در زمینه ابعاد و مختصات سانتریفیوژها بوده است و به‌گونه‌ای در تله رسانه‌های غربی افتاده‌ایم که باید این رویه را عوض کرده و موارد کاربردی در زندگی مردم را خبری کنیم.

به گفته کمالوندی رادیو دارو حدود یک میلیون بیمار را تحت پوشش دارد و در زمینه کشاورزی، اصلاح و جهش نسلی، صنعت هسته‌ای بسیار کمک‌کننده است و در این راستا می‌توان به گیاهانی اشاره کرد که خود را با آب شور یا کم تطبیق می‌دهند و این ظرفیت موجود است تا

سخنگوی سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه مردم باید دستاوردهای هسته‌ای را در زندگی خود احساس کنند، گفت: دنیا در پی خرید آبستگین ایران بوده و مشتریان آن در صف انتظار هستند.

پهروز کمالوندی پس از دیدار دانشمندان و مسئولان صنعت هسته ای با مقام معظم رهبری گفت: بعد از بازدید از نمایشگاه، رهبری اظهار خوشحالی کردند که پیشرفت‌هایی را در حوزه‌های مختلف می‌دیدند. ایشان شاید بیش از یک ساعت و نیم را به این بازدید اختصاص دادند و مهم‌ترین نکته این است که بخش اصلی این نمایشگاه با زندگی مردم مرتبط است.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی افزود: رهبری اشاره داشتند که این دستاوردها را به مردم منتقل کنید تا آن‌ها بدانند انرژی هسته‌ای در زندگی‌شان تأثیرگذار است. کمالوندی به بحث‌هایی از جمله پزشکی هسته‌ای، کشاورزی، صنعت و دیگر کارکردها اشاره کرد و گفت: هیاهوی هسته‌ای در حوزه غنی‌سازی بیشتر است که البته از جمله دستاوردهای مهم است.

وی با اشاره به دستاوردهایی که شاید از غنی‌سازی بیشتر باشد، تأکید کرد: تولید سوخت ۲۰ درصد و مشتقات آب سنگین و دستاوردهای دارویی که مؤثرتر از دیگر داروها باشد، نشان از پیشتاز بودن ایران از دیگر کشورها در دنیا دارد.

سخنگوی سازمان انرژی اتمی یادآوری کرد که این دستاوردهای هسته‌ای باید به گوش مردم برسد و این را در زندگی خود احساس کنند؛ رهبری نیز به چالش‌های هسته‌ای اشاره داشتند که دشمن در ۲۰ سال گذشته ایجاد کرده و با دروغ‌گویی، جمهوری اسلامی را متهم به استفاده از سلاح هسته‌ای کرده است.

کمالوندی اضافه کرد: جهان و بخشی که فضای ذهنی عموم را تشکیل می‌دهد و نیز غربی‌ها باید بدانند که جمهوری اسلامی ایران به دلیل مسائل انسانی اصلاً نمی‌تواند دنبال سلاح هسته‌ای باشد.

وی تصریح کرد: آن‌ها سلاح هسته‌ای را در غنی‌سازی تعریف کردند و تصور دارند کسی که وارد حوزه غنی‌سازی با خلوص بالا می‌شود، تا ۹۰ درصد به تولید سلاح نزدیک است و رهبری نیز اشاره داشتند که سلاح کشتارجمعی شیمیایی و هسته‌ای در ساختار ذهنی مسلمانان جا ندارد و اصلاً دنبال این مساله نیست. ولی غرب این مسائل را

تغییر «لباس فرم» در سال تحصیلی جدید الزامی نیست

۲



با نوجوانان «سرکش» چطور رفتار کنیم؟

۳

بارها از دیپلماسی به عنوان تنها مسیر برای حل مناقشه موجود نامبرده است. همه این موارد در صورتی است که فعال سازی مکانیزم ماشه به مرگ نهایی و صددرصدی توافق ۱۳۹۴ منجر خواهد شد و مسیر دیپلماسی را به طور کامل مسدود خواهد کرد.

منطق «هزینه-فایده» چه می‌گوید؟
منطق «هزینه فایده» یا همان «cost-benefit» در روابط بین الملل حکایت از این مساله دارد که هر کشور بابت پیگیری کنش سیاسی و دیپلماتیک چه هزینه‌ای پرداخت کرده و چه آورده‌ای را به سود منافع ملی خود بدست می‌آورد. طبیعا این مهم در بین مقامات آمریکایی و اروپایی مورد توجه قرار گرفته و منجر به مخالفت اکثریت آنها با فعال سازی ماشه شده است.

یک محاسبه ساده نشان می‌دهد استفاده از مکانیزم اسپنک و بستن مسیر دیپلماسی منافع آنها را تامین نمی‌کند. در صورت چکاندن ماشه توسط اروپا، تنها تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل اجرایی می‌شود. اما کارشناسان معتقدند این اتفاق در شرایطی که در حال حاضر تحریم‌هایی بیش از تحریم‌های شورای امنیت علیه ایران اعمال شده و کشورهای اروپایی نیز از آن تبعیت می‌کنند نمی‌تواند به تهران فشار قابل توجهی را منتقل نماید. اما در مقابل، اقدام طرف غربی می‌تواند همکاری ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی را به صفر نزدیک کند و کارت‌های بازی بیشتر همچون غنی‌سازی بالاتر، استفاده بیشتر از سانتریفیوژهای پیشرفته و همچنین تجدیدنظر در روابط با آژانس را در پی داشته باشد. افزایش قدرت هسته‌ای ایران منجر به آن خواهد شد تا در مذاکرات بعدی، تهران دست بالاتر را داشته باشد.

نکته دیگر آنکه اروپا با بحران امنیتی در شرق قاره خود دست و پنجه نرم می‌کند و در شرایطی که مساله اوکراین حل نشده است تنش بیشتر با تهران را به نفع خود نمی‌بیند. به خصوص آنکه خروج کامل از برجام توسط غرب می‌تواند مناسبات زیادی را تحت‌الشعاع قرار داده و به بازنگری سیاست‌های نظامی و امنیتی ایران در قبال غرب منجر شود. با توجه به نزدیک‌تر بودن اروپا به ایران و فاصله بیشتر ایالات متحده آمریکا با کشورمان، نگرانی مقامات قاره سبز در خصوص تبعات پیروی از سیاست برخی از نمایندگان آمریکایی مبنی بر فعال سازی مکانیزم ماشه بیشتر است.

علاوه بر اینها؛ مخالفت کشورهای چین و روسیه با این اقدام به افزایش شکاف‌ها بین غرب و شرق منجر خواهد شد. در جهان مبتنی بر چندجانبه گرایی، این اقدام یکجانبه گرچه بر اساس متن برجام می‌تواند قانونی معرفی شود اما تبعات آن غیرقابل انکار است. همه موارد فوق به خوبی گویای آن است که با افزایش قدرت هسته‌ای کشورمان، بازدارندگی نسبی در مقابل فعال‌سازی مکانیزم ماشه صورت گرفته است. به این صورت که غرب به خوبی متوجه این مساله شده است که هرگونه اقدام احتمالی با واکنش متقابل کشورمان همراه خواهد بود. اتفاقی که ماجرای اقدامات متقابل تهران در چارچوب قانون راهبردی اقدام متقابل برای رفع تحریم‌ها و همچنین اقدامات واکنشی ایران پس از قطعنامه‌های شورای حکام آن را اثبات کرده است.

اختصاص ۳۴۰ میلیارد برای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی بویراحمد، دنا و مارگون

نماینده مرکز استان کهگیلویه و بویراحمد در مجلس شورای اسلامی گفت: ۳۴۰ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی بویراحمد، دنا و مارگون اختصاص یافت.

مهدی روشنفکر در بازدید از روستاهای دهستان سادات محمودی بخش پاتاوه اظهار داشت: با نگاه ویژه دولت سیزدهم به مناطق کمتربرخوردار و با هدف توزیع خدمات و امکانات بر مبنای عدالت اجتماعی، بیش از ۳۴۰ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های ارتباطی(دسترسی به اینترنت پرسرعت) شهرستان‌های سردسیری کهگیلویه و

مسجد کهن شهر گچساران

رویداد

امروز دوشنبه ۲۲ خرداد:

آب شهر دهدشت به صورت موقت قطع می شود

مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب کهگیلویه و بویراحمد گفت:آب شهر دهدشت مرکز شهرستان کهگیلویه دوشنبه بیست و دوم خرداد ماه به مدت ۱۰ ساعت قطع می شود.

علی محمد غربیی افزود: آب تمامی مناطق و محلات شهر دهدشت برای وارد مدار بهره برداری شدن خط انتقال جدید قطع می شود.

وی بیان کرد: این قطعی آب برنامه ریزی شده از ساعت ۱۰ صبح تا ساعت ۲۰ شب پیش بینی شده است.

مدیر روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان ضمن عذر خواهی از مردم تاکید کرد: انتظار می رود مردم با پیش بینی ذخیره آب کافی و صرفه جویی در مصرف آب در ساعات قطعی، کارکنان آفا را در اجرای کامل تعمیرات همراهی کنند.

وی با اشاره به اینکه بروز افت فشار آب در شبکه توزیع تمامی مناطق و محلات شهری تا ساعتی پس از وارد مدار بهره برداری شدن خط انتقال مورد نظر دور از انتظار نیست عنوان کرد: هیچ نیازی به دستکاری کنتور و یا شیرهای آب توسط مشترکان نیست.

غربیی اضافه کرد: با توجه به شرایط آب و هوایی گرم نقطه جغرافیایی مورد نظر (شهر دهدشت) در این برهه از زمان عملیات اجرایی مورد نظر با به میدان آوردن تمامی امکانات و پشتیبانی مدیریت ستادی و به‌کار گرفتن نیروی انسانی و امکانات بخش های خصوصی انجام می گیرد.

وی خاطرنشان کرد: با توجه به انجام عملیات در بستر مسیر سواره رو و خیابان اصلی، حد فاصل تپه نورالشهداء تا چهار راه هلال احمر، تمامی رانندگان و سرنشینان وسائط نقلیه سبک و سنگین و به‌ویژه موتورسواران و همچنین عابران پیاده نهایت دقت و همکاری لازم برای رعایت نکات ایمنی را داشته باشند.

تغییر “لباس فرم” در سال تحصیلی جدید الزامی نیست

معاون آموزش ابتدایی اداره کل آموزش و پرورش کهگیلویه وبویراحمد گفت: دانش آموزان استان می توانند از لباس فرم مدارس سال گذشته در سال تحصیل جدید استفاده کنند.
“جلال رحیمی بیدک” روز یکشنبه اظهار کرد: سطح فرهنگ مدل لباس فرم دانش آموزان تا سه سال قابل تغییر نخواهد بود و دانش آموزان می توانند از لباس های فرم سال گذشته استفاده کرده و اجباری در تهیه لباس فرم جدید ندارند.
رحیمی بیدک با اشاره به تبعیت کردن مدارس دولتی و غیردولتی از مصوبات جلسه تعیین لباس فرم در مدارس گفت: هیچ مدیری حق بستن قرارداد با واحدهای تولیدی را ندارد.

وی بیان کرد که گونه قرارداد با واحدهای تولیدی برای دوخت و تهیه لباس فرم مدارس را بر عهده انجمن اولیا و مربیان مدرسه دانست و اضافه کرد: تولید کنندگان لباس فرم مدارس باید به موقع و تا قبل از بازگشایی مدارس لباس ها را به دانش آموزان تحویل دهند.

معاون آموزش ابتدایی بر قیمت گذاری لباس فرم توسط صنعت معدن و تجارت تصریح کرد و ادامه داد: لباس ها باید با قیمت مشخصی به اولیای دانش آموزان اطلاع رسانی شده و در صورت استفاده نکردن خیاطان از پارچه مصوب و یا دوخت نامناسب، موظف به پرداخت خسارت به دانش آموزان هستند.

مدیرکل بهزیستی:

مسکن و اشتغال چالش مهم جامعه هدف بهزیستی است

مدیرکل بهزیستی کهگیلویه و بویراحمد گفت: مهمترین دغدغه و مشکل جامعه هدف بهزیستی استان مسکن و اشتغال است که در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ کمک‌های خوبی به این افراد شد اما با توجه به تورم نیازمند حمایت و کمک بیشتری هستند.

“محمدکریم آریا” روز یکشنبه اظهار کرد:در حال حاضر حدود ۴۵ هزار نفر پوشش بهزیستی و مستمری بگیر در سطح این استان است.

آریا یادآور شد: کهگیلویه و بویراحمد یک استان نسبتا کم برخوردار و دارای جامعه هدف گسترده و با بضاعت مالی پایین است که در حوزه مشارکت های مردمی نیازمند هم افزایی و کمک موسسات، شرکت ها، پیمانکاران، افراد دارای

تمکن مالی و مشاغل خصوصی است.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد هشدار داد؛ تنش آبی در یاسوج

بویراحمد شامل بویراحمد، دنا و مارگون اختصاص یافت.

وی با اشاره به اینکه بخشی از این اعتبار هزینه شده و بخشی نیز در دست اجرا است، عنوان کرد: ۱۸۳ میلیارد تومان برای شهرستان بویراحمد با تعریف ۶۳ پروژه روستایی و شهری، ۹۳ میلیارد تومان برای شهرستان دنا با تعریف ۲۴ پروژه روستایی و ۶۴ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان برای شهرستان مارگون با ۱۳ پروژه روستاییپیش بینی شده است. روشنفکر با تاکید بر اینکه مدیران دستگاه‌های اجرایی نباید شانی جز نوکری مردم برای خود قائل باشند، خاطرنشان کرد: مدیران استانی و شهرستانی با حضور مستمر در مناطق و بین مردم فاصله صندلی مدیریت تا کف جامعه را کوتاه کنند تا مردم به آینده امیدوار و برای رفع مشکلات به کمک دولتی‌ها بایند. نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد، دنا و مارگون

در مجلس با بیان اینکه از ابتدای آغاز به کار مجلس تاکنون جز ۳ هفته و مابقی پایان هفته‌ها را در حوزه انتخابیه و بین مردم بوده‌ام، افزود: در این ۳ سال اخیر هر چه در توان داشتم برای خدمت به مردم به کار گرفتم و اگر جایی کاری انجام نشده، نه اینکه نخواستیم‌ایم بلکه دلیل محدودیت‌های قانونی و اعتباری برای دولت بوده است روشنفکر از مدیران دستگاه‌های اجرایی خواست برای رفع مشکلات روستائیان سادات محمودی شامل بهسازی جاده‌های ارتباطی، تامین آب شرب سالم و توسعه زیرساخت‌های ارتباطی با حضور در مناطق و دیدار با مردم از نزدیک مشکلات را بررسی و تصمیم گیری کنند.

وی با اشاره به دیدار گذشته خود با ساکنان روستای میمند و وعده ساخت سالن ورزشی به جوانان این روستا، بیان کرد: با پیگیری‌های انجام شده ۶ میلیارد

تومان اعتبار از وزارت نفت برای احداث سالن ورزشی روستا گرفته شد که هم اکنون مناقصه برگزار و پیمانکار مشخص شده است. روشنفکر ادامه داد: اصلاح و توسعه شبکه برق میمند، خراسان و دشتک با اعتباری افزون بر ۶ میلیارد تومان، اصلاح شبکه آبرسانی به بنستان و بیژن، تکمیل سالن ورزشی بنستان و تاسیس دهیاری کت سیاه در دستور کار بوده و همچنین تامین مخزن ۱۰ هزار لیتری پیش ساخته برای کت سیاه، آسفالت ۱۲ هزار متر مربع از معابر روستای میمند و احداث جدول کشاورزی این روستا انجام شده است. مسئولان استانی و شهرستانی از روستاهای کت سیاه، بنستان، میمند و دشتک خراسان از توابع بخش پاتاوه شهرستان دنا بازدید و از نزدیک در جریان مشکلات و مسائل قرار گرفتند.

روستا، بیان کرد: با پیگیری‌های انجام شده ۶ میلیارد

نماینده مردم شهرستان‌های بویراحمد، دنا و مارگون در مجلس شورای اسلامی

استاندار کهگیلویه و بویراحمد هشدار داد؛ تنش آبی در یاسوج



می‌شوند.
وی با بیان اینکه مردم در برخی از روستاهای استان از جمله روستای شهید طیب برای عبور از رودخانه از چره و گرگر مخزن جهان در آن قرار دارد، شبکه عبور مردم از رودخانه مارون و خراسان آغاز شده اما هزینه احداث پروژه‌های عمرانی در استان بالا است.

احمدزاده در خصوص مشکل آب آشامیدنی روستاها و مناطق مختلف استان گفت: در یاسوج مرکز استان با تنش آبی مواجه هستیم و حداقل ۴۰ درصد پرت آب داریم؛ در آن شهرستان گچساران که ابر مخزن جهان در آن قرار دارد، شبکه انتقال آب پوسیده است.

وی با بیان اینکه استان بیشترین رزمنده را در دوران دفاع مقدس داشته گفت: مشکل اشتغال در استان جدی است و برخی از فرزندان شهداء بیکار هستند و باید برای آنها شغل ایجاد کنیم. احمدزاده به خواسته‌های استان از قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) پرداخت و با بیان اینکه کهگیلویه و بویراحمد نیازمند نگاه کریمانه این قرارگاه است، گفت: سیلاب و کلوار، زیلایی، پوله و سادات چاهن و بردپهن و تاکسیسه تا موزرز، مناطق بحرانی استان هستند و نیازمند ایجاد جاده روستایی هستیم.

منطقه ویژه اقتصادی گچساران در سفر هیات دولت کلنگ زنی می شود

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کهگیلویه و بویراحمد گفت: با برنامه ریزی های صورت گرفته، در سفر آتی دولت کلنگ زنی طرح منطقه ویژه اقتصادی گچساران انجام شود. سهیل مرادی نژاد اظهار کرد: بیش از ۹۰ درصد استعلامات طرح مهم منطقه ویژه اقتصادی گچساران گرفته شده است. وی افزود: مصوبه شورای برنامه ریزی استان با نظر استاندار استان که سازمان مسئول شرکت شهرک های صنعتی استان باشد، اخذ شده است. مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد: تجربه شرکت های صنعتی در سازمان مسئولی منطقه ویژه اقتصادی در سطح کشور ۹ مورد است و ما هم در این زمینه همگام و همراه خواهیم بود.

مرادی نژاد تاکید کرد: مکاتبات لازم با دبیرخانه شورای منطقه آزاد کشور توسط استاندار استان انجام شده است. وی ادامه داد: امید است در سفر آتی دولت هم موضوع سازمان مسئولی و اعتبارات و کلنگ زنی این طرح انجام شود.

مناطق ویژه اقتصادی از عوامل مهم برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی هستند و علاوه بر کاهش هزینه های اجرای طرح های اقتصادی، صنعتی و معدنی می توان زیرساخت های مورد نیاز را نیز به نحو مطلوبتر و آسانتری تامین کرد.

منطقه ویژه اقتصادی گچساران دارای آثار مثبت اقتصادی و اجتماعی متعددی است که از مهمترین آنها می توان به ایجاد اشتغال پایدار و افزایش میزان رفاه عمومی در این شهرستان اشاره کرد.

وجود ظرفیت های چشمگیر نفت و گاز در کهگیلویه و بویراحمد، قرار داشتن ۱۳ میدان نفتی با میزان ذخیره نفت خام حدود ۱۲۶ میلیارد بشکه در این استان که ۲۹ درصد نفت خام کشور را شامل شده و پس از استان خوزستان مقام دوم را دارد ضرورت اجرای طرح منطقه ویژه اقتصادی نفت، گاز و پتروشیمی را در گچساران صدچندان می کند.

کلاس مربیگری فوتبال B آسیا در یاسوج آغاز شد

مدیرکل ورزش و جوانان کهگیلویه و بویراحمد گفت :کلاس مربیگری فوتبال B آسیا زیر نظر کمیته آموزش هیات فوتبال در یاسوج آغاز شد. عین الله دهقان گفت: کمال سلامی از پیشکسوتان مربیگری فوتبال ایران، آموزش این دوره را بر عهده دارد. وی افزود: این دوره مربیگری به مدت ۲۱ روز و با حضور

۲۴ مربی از چهار استان کرمان، فارس، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد در زمین چمن صدا و سیمای مرکز کهگیلویه و بویراحمد در حال برگزاری است. او ادامه داد: در این دوره، علوم و دانش روز ندنی فوتبال به صورت عملی و تئوری به مربیان آموزش داده می‌شود و با ارزیابی ، سطح دانش مربیان ارتقا یافته و مورد آزمایش

وی با بیان اینکه کارهای عمرانی در روستاها توسط دولت سیزدهم آغاز شده اما اعتبارات پاسخ‌گو نیست، افزود: بحران نبود جاده روستایی، آب آشامیدنی و شبکه برق در استان وجود دارد.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد افزود: در دهستان سادات محمودی نیازمند ارائه خدمت به مردم چند روستا هستیم، ضمن اینکه برای ساخت پل در جلاله شهرستان دنا نیازمند اعتبار هستیم.

احمدزاده با اشاره به ساخت ۲۰ هزار واحد مسکونی برای افراد محروم جامعه گفت: از ظرفیت قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) برای ساخت این تعداد واحد استفاده شود. در ادامه سردار جمال‌الدین آبرومند رئیس قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) با اشاره به اینکه تقویت امید و ایمان در جامعه مورد تاکید مقام معظم رهبری است، گفت:

احمدزاده عنوان کرد: در لوداب به شدت در جاده روستایی و آب آشامیدنی با مشکل مواجه هستیم.در حوزه دشت روم از تنگ سرخ تا ده مرادی، کوشک و پراشکتف آب آشامیدنی و شبکه آب دیده شود و تقاضا داریم قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) اقدامات لازم را در این مناطق انجام دهد.

وی با اشاره به اینکه منطقه ییچاب با ۱۸ روستا در باشت فوق‌العاده محروم است و برخی از روستاهای این منطقه اصلا جاده دسترسی ندارند گفت: از قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) تقاضا داریم جاده روستایی و آب آشامیدنی در منطقه ییچاب احداث کند.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد ادامه داد: در شهرستان بهمنی مناطق پهتوک و سرآسیاب فاقد شبکه آب و جاده است و جزء مناطق بحرانی استان هستیم، در شهرستان کهگیلویه مناطق دیشموک و چاروسا نیازمند شبکه برق و جاده روستایی هستند که امیدواریم ویژه مورد توجه قرار گیرند.احمدزاده بیان کرد: در لنده بخش مورگوم و قیام و در پشته زیلایی چرام با مشکل جاده روستایی و آب آشامیدنی مواجه هستیم و امیدواریم قرارگاه امام حسن مجتبی(ع) ویژه این مناطق را در دستور کار قرار دهد.

حمله ملخ‌ها به ۵ هزار هکتار از مزارع کهگیلویه و بویراحمد

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ملخ‌های بومی به ۵ هزار هکتار از مزارع و عرصه‌های بومی شاخک بلند تاکنون به بیش از ۵ هزار هکتار از مزارع و عرصه‌های منابع طبیعی این استان حمله کرده‌اند و این آفت تا مبارزه نهایی ادامه دارد.

وی با بیان اینکه در سال‌های پر بارش آفت ملخ بومی شاخک بلند ریزش می‌کند، عنوان کرد: این آفت در شهرستان‌های سردسیری بویراحمد، دنا، مارگون و بخش دیشموک کهگیلویه شناسایی و اقدامات لازم برای مبارزه در دستور کار قرار گرفته است. حصار این را هم گفت که در سطح بیش از ۱۵ هزار هکتار توسط کارشناسان جهادکشاورزی رصد و پایش انجام گرفته و سطح آلوده ۵ هزار هکتار تخمین زده شده که تاکنون در سطح دو هزار و ۱۰۰ هکتار با این آفت مبارزه شده است.

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد افزود: مبارزه با این آفت از طریق جهاد کشاورزی با مشارکت مردم انجام می‌شود و برای مبارزه با آن به مقدار کافی سم و سم پاش فراهم شده است.

حصار بیان کرد: از مشکلات پیش رو وجود کانون این آفت در مناطق کوهستانی و صعب العبور بوده که مبارزه با کانون این آفت را با مشکو‌بهره کرده و در مبارزه تلاش می‌شود از سمومی استفاده شود که کمترین آسیب را به زیست بوم منطقه وارد کند.

وی خاطرنشان کرد: این آفت ابتدا از منابع طبیعی شروع به خسارت می‌کند و بعد وارد مزارع می‌شود و مدام میزبان عوض می‌کند و به همین دلیل میزان خسارت دقیق آن مشکل است و مناطق بعدی نقاطی است که در مجاورت کانون‌ها قرار دارد و بسته به میزان خوش‌خوراکی میزبان متغیر است.

قرار می‌گیرند. “کمال سلامی” مربی این دوره ، بازرکن سابق تیم‌های تاج تبریز، شرکت نفت تبریز، آذراب و ماشین‌سازی بوده و سابقه مربیگری در تیم‌های ماشین‌سازی و دبیری را هم دارد. سلامی یکی از مربیان سازنده فوتبال تبریز است که فوتبالیست‌های زیادی را پرورش داده است.

خبر

معاون اقتصادی استاندار خبر داد:

تحول در استان با پروژه‌های پیشنهادی دور دوم سفر رئیس جمهور

معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: پروژه‌های مهمی در حوزه اقتصادی، عمرانی صنعتی، تولیدی و سرمایه‌گذاری برای سفر دور دوم رئیس جمهور به استان پیش بینی شده که تحول عظیمی در عمران و آبادانی و بهبود معیشت مردم ایجاد می‌کند.

سید احسان عسکری روز یکشنبه در نشست هماهنگی مصوبات سفر رییس جمهور از سفر قریب الوقوع دکتر رئیسی و هیات دولت به استان خبر داد و اظهار کرد: باید از این فرصت برای پروژه های استان منابع لازم را جذب و بهترین بهره برداری را داشته باشیم.

وی افزود: مردم استان کهگیلویه و بویراحمد در سفر دوم رئیس جمهور منتظر شنیدن خبرهای بسیار خوب پیرامون پروژه‌های بزرگ و کلیدی استان باشند.

معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد تصریح کرد:این استان ظرفیت و پتانسیل بالایی برای توسعه و پیشرفت دارد لذا باید از سفر رئیس جمهور به استان نهایت استفاده را ببریم.

عسکری تاکید کرد: برای تحقق مهمترین اهداف سفر رئیس جمهوری به استان باید با کار کارشناسی، فکر و اندیشه به خوبی نیازها را شناسایی و آنها را اعلام کنیم.

وی به تفصیل مهمترین پروژه های شاخص زیربنایی استان در حوزه‌های آب، کشاورزی، بهداشت و درمان و طرح هایی که دارای پیشرفت فیزیکی و ردیف اعتباری ملی هستند را مورد بررسی قرار داد. معاون اقتصادی استاندار کهگیلویه و بویراحمد با بیان اینکه اولویت استان حمایت از بخش تولید است از بانک ها خواست برای جذب به موقع منابع و اعتبارات مصوب سفر استانی رئیس جهومر و تسهیل و تسريع در پرداخت تسهیلات به واحدهای تولیدی اهتمام جدی داشته باشند. عسکری بیان کرد: سفر دور دوم رئیس جمهور مکمل سفر اول و در راستای تامین نیازهای اصلی استان در ابعاد مختلف خواهد بود و تصویب و اجرای پروژه های بهداشتی، آب و برق و گاز از نتایج این سفر می باشد.

خدمات رسانی گروه‌های جهادی در کهگیلویه و بویراحمد افزایش یافت

معاون توسعه و منابع استانداری کهگیلویه وبویراحمد با اشاره به اینکه گروه تخصصی جراحی ابن سینا برای ارائه خدمات تخصصی به بیماران محروم بزودی وارد استان می شود از افزایش خدمات رسانی و حضور گروه‌های مختلف جهادی طی سال گذشته تاکنون در این مناطق خبر داد.

مراذعلی پیوند روز یکشنبه در نشست هماهنگی طرح جامع رضایت‌بخش پیمانکاران و پزشکان در این گروه جهادی تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته امداد امام خمینی(ره) و بهزیستی در استان عنوان کرد. وی اضافه کرد: گروه های جهادی خدمات رایگان درمانی جراحی به بیماران نیازمند، ناهنجاری مادرزادی، جراحی چشم، دندانپزشکی، ناهنجاری فک و صورت، جراحی پلاستیک و ترمیمی،خدمات تخصصی بی هوشی و پرستاری و مددکاری را به صورت رایگان ارائه می دهد. معاون توسعه و منابع استانداری، اهداف مشارکت کنندگان در اردو های جهادی را خدمت به مردم و کسب رضایت خاوند دانست و ابراز داشت: این گروه جهادی با امیدآفرینی در جامعه و حضور در مناطق محروم و کم برخوردار موجب دلگرمی مردم می شوند. پیوند اظهار کرد: گروه تخصصی جراحی ابن سینا همانند گروه های جهادی دیگر بدون چشمداشت مادی در بین مردم حاضر می شوند و هر آنچه از دستشان برمی آید برای سلامت مردم و محرومیت زدایی از چهره شهر و روستاها انجام می دهند. وی عنوان کرد: این تیم پزشکی تخصصی ۵۵ نفری از یکم تا سوم شهریور ماه امسال به مدت سه روز در مناطق محروم مشغول به ارائه خدمت خواهند بود. معاون توسعه و منابع استانداری تصریح کرد: گروه جهادی پزشکی طی سال های اخیر چندین مرحله به این استان سفر کرده اند و در مناطق محروم و دورافتاده استان به ارائه خدمت به افراد بیمار و تحت پوشش نهادهای حمایتی و محرومین پرداخته است.

آگهی فقدان سند مالکیت واقع در بخش ۲۶ فارس یاسوج
<div> <p>آقای فرشید محمدی فرزند عزت الله با شماره شناسنامه ۶۷۵ صادره از بویراحمد با تسلیم دو برگ استشهاد داریوش حصار، اظهار داشت: ملخ‌های بومی شاخک بلند تاکنون به بیش از ۵ هزار هکتار از مزارع و عرصه‌های منابع طبیعی این استان حمله کرده‌اند و این آفت تا مبارزه نهایی ادامه دارد.</p> <p>وی با بیان اینکه در سال‌های پر بارش آفت ملخ بومی شاخک بلند ریزش می‌کند، عنوان کرد: این آفت در شهرستان‌های سردسیری بویراحمد، دنا، مارگون و بخش دیشموک کهگیلویه شناسایی و اقدامات لازم برای مبارزه در دستور کار قرار گرفته است. حصار این را هم گفت که در سطح بیش از ۱۵ هزار هکتار توسط کارشناسان جهادکشاورزی رصد و پایش انجام گرفته و سطح آلوده ۵ هزار هکتار تخمین زده شده که تاکنون در سطح دو هزار و ۱۰۰ هکتار با این آفت مبارزه شده است.</p> <p>معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی کهگیلویه و بویراحمد افزود: مبارزه با این آفت از طریق جهاد کشاورزی با مشارکت مردم انجام می‌شود و برای مبارزه با آن به مقدار کافی سم و سم پاش فراهم شده است.</p> <p>حصار بیان کرد: از مشکلات پیش رو وجود کانون این آفت در مناطق کوهستانی و صعب العبور بوده که مبارزه با کانون این آفت را با مشکو‌بهره کرده و در مبارزه تلاش می‌شود از سمومی استفاده شود که کمترین آسیب را به زیست بوم منطقه وارد کند.</p> <p>وی خاطرنشان کرد: این آفت ابتدا از منابع طبیعی شروع به خسارت می‌کند و بعد وارد مزارع می‌شود و مدام میزبان عوض می‌کند و به همین دلیل میزان خسارت دقیق آن مشکل است و مناطق بعدی نقاطی است که در مجاورت کانون‌ها قرار دارد و بسته به میزان خوش‌خوراکی میزبان متغیر است.</p> <p>قرار می‌گیرند. “کمال سلامی” مربی این دوره ، بازرکن سابق تیم‌های تاج تبریز، شرکت نفت تبریز، آذراب و ماشین‌سازی بوده و سابقه مربیگری در تیم‌های ماشین‌سازی و دبیری را هم دارد. سلامی یکی از مربیان سازنده فوتبال تبریز است که فوتبالیست‌های زیادی را پرورش داده است.</p> </div>
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۳/۲۲
رئیس ثبت اسناد و املاک یاسوج حسین فرخی



محققان کانادایی توصیه می کنند؛

سالمندان برای داشتن پیری مطلوب، فعال و اجتماعی باشند
به گفته محققان، فواید دوستی و فعال بودن فقط برای جوانان نیست.

بر اساس تحقیقات جدید که فعالیت‌های داوطلبانه و تفریحی را برای سالمندان مهم می‌داند، فعال ماندن از نظر اجتماعی می‌تواند به افراد مسن کمک کند تا بهترین پیری را داشته باشند.

«مایل هو»، یکی از نویسندگان این مطالعه از دانشگاه تورنتو کانادا، گفت: «فعال بودن از نظر اجتماعی مهم است. احساس ارتباط و مشارکت داشتن می‌تواند خلق و خوی ما را تقویت کند، احساس تنهایی و انزوا را کاهش دهد و سلامت روان و سلامت کلی ما را بهبود بخشد.»

برای مطالعه این موضوع، محققان داده‌های حاصل از مطالعه در مورد پیری بیش از ۷۰۰۰ کانادایی ۶۰ ساله و بالاتر را تجزیه و تحلیل کردند و آنها را به مدت سه سال دنبال کردند.

یافته‌ها نشان داد افرادی که در کارهای داوطلبانه و فعالیت‌های تفریحی شرکت می‌کردند، احتمال بیشتری داشت که سلامت خود را در طول پیری حفظ کنند. آنها همچنین کمتر به مشکلات جسمی، شناختی، ذهنی یا عاطفی مبتلا بودند.

سالمندی موفقیت‌آمیز رهایی از هرگونه شرایط جدی جسمی، شناختی، ذهنی یا عاطفی است که مانع از انجام فعالیت‌های روزانه می‌شود. همچنین به معنای داشتن سطوح بالایی از شادی و سلامت جسمی و روانی خوب است.

این مطالعه نشان داد که ۷۲ درصد از پاسخ‌دهندگان

که در شروع مطالعه در فعالیت‌های داوطلبانه یا تفریحی شرکت کردند، سه سال بعد همچنان با موفقیت پیر می‌شدند.

نویسندگان پیشنهاد کردند که پزشکان می‌توانند فعالیت‌های اجتماعی را برای بیماران خود تجویز کنند تا آنها را تشویق کنند در این فعالیت‌ها شرکت نمایند.

محققان پی بردند؛ داروی دیابت به پیشگیری از عوارض طولانی‌کوید۱۹ کمک می‌کند

یک کارآزمایی بالینی جدید نشان می‌دهد که قرص

دیابت عمومی و امین «متفورمین» می‌تواند به افراد کمک کند تا از ابتلا به کووید طولانی مدت جلوگیری کنند.

محققان گزارش دادند که متفورمین خطر ابتلا، به کووید طولانی‌مدت را برای بیمارانی که یک دوره دو هفته‌ای این دارو را در حین مبارزه با عفونت دریافت کرده‌اند، حدود ۴۰ درصد کاهش می‌دهد.

اگر بیماران کووید ۱۹ بلافاصله پس از عفونت شروع به مصرف متفورمین کنند، نتایج حتی چشمگیرتر است. شروع مصرف دارو در عرض سه روز پس از شروع علائم، موارد طولانی‌کوید را تا بیش از ۶۰ درصد در این افراد کاهش داد.

نویسندگان مطالعه خاطر نشان کردند: این اولین کارآزمایی بالینی است که نشان می‌دهد هر دارویی که در طول عفونت کووید ۱۹ مصرف شود ممکن است خطر ابتلا، به کووید طولانی مدت را کاهش دهد.

دکتر «کارولین برامنت»، استادیار دانشکده پزشکی دانشگاه مینه‌سوتا و محقق ارشد این مطالعه، گفت: «این یافته‌ها نشان می‌دهد که ۱۴ روز درمان با متفورمین، ریه‌ها یا قلب وارد می‌کند. به همین دلیل است که علائم ممکن است بین بیماران متفاوت باشد. فهرست علائم کووید طولانی شامل، مغمزی، خستگی، بی‌حالی از ورزش، سرگیجه، مشکلات گوارشی، تپش قلب، تغییر در میل یا توانایی جنسی، تغییر در توانایی بویایی یا چشایی، درد قفسه سینه، سرفه مزمن، و تشنگی است. بر اساس این مطالعه، این محققان تخمین زدند که حدود ۱۰ درصد از افرادی که در طول موج اولیه اوپیکورن آلوده شدند، در طی شش ماه پس از بیماری خود به کووید طولانی مبتلا شدند. متفورمین از ۱۹۹۵ در ایالات متحده برای درمان دیابت تأیید شده است، اما این دارو همچنین دارای خواص ضد ویروسی است. برامنت توضیح داد که

آزمایش‌های آزمایشگاهی نشان داده‌اند که متفورمین می‌تواند به طور بالقوه در ارتش و انتشار ویروس کووید جلوگیری کند.

در این کارآزمایی، ۵۶۴ بیمار کووید ۱۹ به طور تصادفی برای دریافت یک دوره دو هفته‌ای متفورمین انتخاب شدند، در حالی که ۵۶۲ نفر دیگر یک قرص دارونما غیرفعال دریافت کردند. بیماران بین دسامبر ۲۰۲۰ و ژانویه ۲۰۲۲ جذب شدند.

محققان سپس تمام بیماران را به مدت ۱۰ ماه ردیابی کردند تا ببینند چه کسانی به کووید طولانی مبتلا شده‌اند. نتایج نشان داد که یک دوره دو هفته‌ای متفورمین خطر ابتلا، به کووید طولانی مدت را تا ۴۱ درصد در مقایسه با دارونما کاهش می‌دهد و اگر بیماران دارو را در اوایل عفونت خود شروع کرده باشند، تا ۶۲ درصد کاهش می‌یابد. این یافته‌ها منگنک‌کننده نتایج منتشر شده قبلی از این کارآزمایی است که نشان می‌دهد متفورمین از بیش از ۴۰ درصد از مراجعات به بخش اورژانس، بستری در شد در بیمارستان و مرگ و میر ناشی از کووید ۱۹ در عرض دو هفته پس از شروع درمان جلوگیری می‌کند. برامنت گفت: «فعالیت ضد ویروسی متفورمین احتمالاً دلیل اصلی جلوگیری از ابتلا، به کووید طولانی است، اما این دارو همچنین التهاب مضر ناشی از عفونت را هم کاهش می‌دهد.»

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: همت الله دانش

یاسوج- خیابان دادگستری قدیم - کوچه ثبت اسناد - روبروی سپاه عشاری

نمابر: ۳۳۳۳۴۱۳۶ تلفن: ۳۳۳۳۴۱۳۵

چاپ و لیتوگرافی : ملت

Email: kbomid92@gmail.com website: omidkb.ir

رهبر معظم انقلاب تاکید فرمودند:

مراقب باشید زیرساخت های هسته ای دست نخورد



رهبر معظم انقلاب اسلامی صنعت هسته‌ای را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف عنوان کردند و گفتند: در طول سالهای قبل، مدیران و مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، زیرساخت‌های مهمی ایجاد کرده‌اند که در توافقات مراقب باشید این زیرساخت‌ها دست نخورد.

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح روز - یکشنبه - پس از بازدید ۱.۵ ساعته از نمایشگاه دستاوردهای هسته‌ای در عرض‌های کشاورزی، پزشکی و سلامت، صنعت، محیط زیست، آب و ساخت نیروگاه؛ در جمع شماری از دانشمندان افتخارآفرین، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای، این صنعت را کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف خواندند و با تأکید بر تلاش همه‌جانبه برای ملموس شدن تأثیر پیشرفت‌های هسته‌ای در زندگی مردم، گفتند: بومی شدن صنعت بسیار مهم هسته‌ای نشان‌دهنده ناکامی غرب و تحقیر غرب‌گرایانی است که درصدد تحقیر ملت و تضعیف روحیه کار و امید در کشور بودند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر صمیمانه از دانشمندان، مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، نمایشگاه مورد بازدید را عالی، خوشنودکننده و بشارت‌بخش خواندند و گفتند: باید مردم را با ابعاد گوناگون و تأثیرات این پیشرفت‌ها در زندگی ملت آشنا کرد.

ایشان در تبیین اهمیت سه‌گانه صنعت هسته‌ای، این صنعت را به لحاظ پیشرفت و بروز توانایی‌ها، «آبرویخش» کشور دانستند و با اشاره به تأثیر اساسی دستاوردهای هسته‌ای در بهترشدن زندگی مردم، افزودند: صنعت هسته‌ای از لحاظ وزن سیاسی و جایگاه جهانی ایران، موجب آبروی ملی است؛ ضمن اینکه در نقطه مقابل تلاش‌های دشمنان برای بی‌آینده نشان دادن کشور و مأیوس کردن جوانان، روحیه امید و اعتماد به‌نفس ملی را در جامعه زنده می‌کند و به مردم و به‌خصوص جوانان نشان می‌دهد که می‌توان در میدان‌های بزرگ وارد شد و آن‌ها را به تسخیر درآورد.

رهبر انقلاب با استناد به اهمیت راهبردی و در عین حال «عینی و ملموس» صنعت هسته‌ای، آن را از مولفه‌های اساسی قدرت و اعتبار ایران برشمردند و گفتند: هرکس ایران، جمهوری اسلامی و قوت و پیشرفت کشور را دوست دارد، باید برای فعالیت‌های علمی، تحقیقاتی و صنعتی هسته‌ای اعتبار و اهمیت قائل باشد.

بخش بعدی سخنان رهبری بر ریشه‌یابی تمرکز دشمنان بر موضوع انرژی هسته‌ای ایران متمرکز بود.

ایشان ادعای غرب درباره «ترس از تولید

سلاح هسته‌ای در ایران» را دروغ خواندند و افزودند: خود آن‌ها می‌دانند که ما دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم؛ همانگونه که جامعه اطلاعاتی آمریکا چندین بار از جمله در ماه‌های اخیر به این واقعیت اذعان کرده که هیچ نشانه‌ای از حرکت ایران به سمت ساخت سلاح هسته‌ای وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تولید سلاح کشتارجمعی (چه هسته‌ای و چه شیمیایی) را مخالف اسلام خواندند و افزودند: اگر این مبنای اسلامی نبود و ما اراده تولید سلاح هسته‌ای داشتیم، این کار را انجام داده بودیم و دشمنان هم می‌دانند که نمی‌توانستند جلوی ما را بگیرند.

رهبر انقلاب «مخالفت به پیشرفت ملت ایران» را علت حقیقی گیر دادن دشمنان به صنعت هسته‌ای دانستند و گفتند: این صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر کشور و ملت در بخش‌های مختلف است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگو گرفتن دیگر ملت‌ها از راه و فکر پیشرفت‌آفرین ملت ایران هراس دارند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چالش هسته‌ای ۲۰ ساله دشمنان با جمهوری اسلامی را باعث روشن شدن حقایق متعدد دانستند که بروز توانایی و استعداد خارق‌العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم‌های بی‌وقفه مهم‌ترین آنهاست.

«اشکار شدن منطق غیرانسانی و زورگویانه مخالفان پیشرفت ایران،» دومین حقیقتی بود که رهبر انقلاب با اشاره به آن گفتند: آن‌ها فراتر از قراردادهای پادمانی توغعات قلدرمآبانه زیادی دارند؛ اگر آنها دنبال تهدید ملت ایران نیستند، چرا با امن شدن تأسیسات ایران مخالفت؟

ضرورت بی‌اعتمادی به طرف‌های هسته‌ای، سومین حقیقت آشکارشده در چالش ۲۰ ساله هسته‌ای غرب با ایران بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای درباره آن گفتند: طرف‌های هسته‌ای و آژانس در این سال‌ها وعده‌های زیادی دادند که عملی نشد و ما فهمیدیم به چه کسانی و کجاها باید اعتماد کنیم یا نکنیم که درک این موضوع برای یک ملت بسیار مهم است؛ همچنانکه بابت بی‌توجهی به این مسئله، خیلی جاها ضربه خوردیم.

تأثیر مشهود پیشرفت‌های هسته‌ای، شکست تاریخی غرب‌گرایان برای تحقیر ملت، واقعیت دیگری بود که رهبری با دانشمندان، کارشناسان و مسئولان صنعت هسته‌ای مطرح کردند.

ایشان گفتند: تلمه‌گران از دو روش ملت‌ها را عقب نگه می‌دارند و به استضعاف می‌کشند؛ روش اول، تسلط مستقیم بر ملت‌ها و استعمار آنهاست و روش دوم که خطرناک‌تر است، القای روحیه بی‌عرضگی و «ما نمی‌توانیم» در ملت‌هاست.

امام علی علیه السلام

يَنْبَغِي لِمَنْ عَرَفَ اللَّهَ سُبْحَانَهُ أَنْ يَرَعَبَ فِيمَا لَدَيْهِ .

برای کسی که خداوند سبحان را می شناسد ،

سزاوار است که به آنچه نزد اوست ، راغب باشد .

از پیشرفت‌های علمی صنعت هسته‌ای برخوردار شود.

رهبر انقلاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه کردن مردم از آثار مفید صنعت هسته‌ای سفارش کردند و افزودند: اطلاع مردم از صنعت هسته‌ای محدود به مسئله انرژی و تولید برق است در حالی که اگر از منافع آن در همه بخش‌های زندگی خود مطلع شوند، قدر آنچه را که می‌گفتند حق مسلم ما است بهتر می‌دانند. البته در این زمینه صداوسیما و بخش‌های دیگر هم نقش دارند.

ایشان با تأکید بر «توسعه تجاری‌سازی محصولات و خدمات هسته‌ای» و «افزایش همکاری‌های علمی با کشورهای همسو و غیرمعارض به منظور استفاده هر چه بیشتر از امکانات و پیشرفت‌های دنیا»، در توصیه‌ای دیگر گفتند: موضوع تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای را که چند سال قبل اعلام کردیم، جدی بگیرید و این هدف‌گذاری را به صورت برنامه‌ریزی شده دنبال کنید.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه کار بر روی ایجاد نیروگاههای با ظرفیت پایین آن زمان در جلسه‌ای در دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم گذشته به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول در حالی‌که «چپاول منابع نفتی ایران، تسلط بر بازار ایران و دخالت‌های حداکثری غرب در سیاست‌های ایران را نادیده می‌گرفت»، با افتخار گفت:

هر دو روش در دوران قبل از انقلاب، افزودند: رواج در دنیا را ضروری دانستند و گفتند: کشور در بخش‌های مختلف به اینگونه نیروگاهها نیاز دارد.

رهبر انقلاب با توصیه مؤکد مسئولان انرژی اتمی به «تکریم، حفظ و صیانت از نیروی انسانی» گفتند: در حال حاضر تعداد دانشجویان مشغول به تحصیل در رشته هسته‌ای بسیار کم است که حداقل باید ۱۰ برابر شود و ضمن جبران مشکلات و سختی‌های خاص این رشته، از دانشمندان موجود حداکثر استفاده، و حفاظت از آنها جدی گرفته شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه افزودند: البته دقت در جذب و ارزیابی نیروی انسانی هم مهم است چرا که دشمن در حال تلاش برای نفوذ و خرابکاری است که در برخی بخش‌ها از این ناحیه ضربه خوردیم بنابراین باید در ارزیابی نیروی انسانی هم حداکثر مراقبت انجام شود.

ایشان در توصیه بعدی، «حفظ ارتباط، تعامل و همکاری با آژانس البته در چارچوب مقررات پادمانی» را ضروری خواندند و افزودند: توصیه من از ابتدا به مسئولان مختلف صنعت هسته‌ای همین بوده است. البته زیر بار چیزی بیشتر از مقررات پادمانی نروید.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه سازمان انرژی اتمی زیر بار ادعاهای خلاف واقع و خواسته‌های زورگویانه طرف‌های مقابل نرود، افزودند: آنچه را موظف به انجام آن هستید انجام دهید اما با ایستادگی بر مواضع خود، نه در خواسته‌های زورگویانه را قبول کنید نه ادعاهای گاه و بیگاه و خلاف واقع را که مثلاً فلان وقت فلان کار را کرده‌اید.

ایشان در این زمینه افزودند: البته در خصوص تعهداتی که سفند اما گذشته انجام شد، طبق گزارش جدیدی که مشاهده کردم، آژانس به تعهدات خود عمل نکرده است. «برهیز از تخطی از قانون مجلس در خصوص هسته‌ای» توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در این خصوص گفتند: یکی از مهم‌ترین خطرات رساناس این بود که برای پیشرفت علمی باید دین و معنویت کنار گذاشته شود، در حالی که امروز یعنی حدود ۵۰۰ سال پس از آن حادثه، در جمهوری اسلامی، مهم‌ترین کارهای علمی در رقابت با دنیای غرب در حال انجام است، آن‌هم در حالی‌که علم و معنویت به‌گونه‌ای به هم آمیخته شده که پیشران اصلی پیشرفت‌های علمی، جوانان و نیروهای مؤمن و نمازשב‌خوان همچون شهرباری و فخری‌زاده هستند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه چند توصیه مهم خطاب به مسئولان و دست‌اندرکاران صنعت هسته‌ای بیان کردند.

ایشان با تأکید بر ضرورت سرریز دانش هسته‌ای در بخش‌های مختلف زندگی همچون سلامت، صنعت، کشاورزی، محیط‌زیست و آب‌شیرین‌کن، گفتند: خوشبختانه این کار در حال انجام است و من نیز تأکید و اصرار دارم که زندگی مردم

مقصر تغییر ساعت کار ادارات

و نارضایتی مردم کیست؟

نماینده مردم سمنندج در مجلس شورای اسلامی در حالی نارضایتی مردم از تغییر آغاز ساعت کار ادارات را به گردن دولت انداخت که دولت سیزدهم تنها مجری قانون مصوب مجلس در زمینه تثبیت ساعت رسمی کشور است. محسن فتحی در نطق میان دستور جلسه علنی روز یکشنبه مجلس شورای اسلامی، رییس جمهو را خطاب قرار داد و گفت: آیا خبر دارید تمامی کارمندان و ملت ایران از تغییر ساعت شروع به کار ادارات ناراضی هستند؛ بخصوص کارمندانی که مجبورند فرزند خردسال خود را در مهد کودک بگذارند و یا توسط پرستار از آنها مراقبت شود در سختی شدیدی قرار گرفته‌اند؟این نماینده مجلس اظهار داشت: بیشتر ادارات از ساعت ۶ تا ۸ صبح گشتگشت شمار مراجعه کننده دارند و این تغییر ساعت شروع به کار، هیچ فایده‌ای نداردوی خواستار آن شد که ساعت کار ادارات به حالت اولیه بازگردد و این نکته را هم مطرح کرد که «اگر نظرسنجی در این خصوص انجام شود حتی یک درصد هم رضایت ندارند؛ بازی با روح و روان مردم جایز نیست».
فراقکنی این نماینده مجلس درباره مسبب اصلی تغییر ساعت کار ادارات در حالی است که دولت تنها مجری قانون مصوب مجلس شورای اسلامی بوده است.

روزنامه مردم



جامعه

احراز هویت رأی دهندگان انتخابات مجلس الکترونیکی می‌شود

سختگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس، ایرادات شورای نگهبان به طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس و رفع آنها در کمیسیون را تشریح کرد.

علی حدادی با اشاره به نشست امروز یکشنبه کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس گفت: ایرادات و ابهامات شورای نگهبان به طرح اصلاح نظام وظیفه، تأیید هویت رأی در دستور کار قرار گرفت، ایرادات در ۳۰ ماده که عمدتا ویراشی و عبارتی بود رفع شد و مابقی ایرادات به مواد در نشست بعدی کمیسیون بررسی و اصلاح خواهد شد.

سختگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در ماده ۵ طرح اصلاحی بر ارائه مدرک اصلی و معتبر برای رأی دهندگان در نظر گرفته شده بود که با ایراد شورای نگهبان تأکید شد که ارائه اصل یکی از مدارک کارت ملی، شناسنامه، گذرنامه، گواهی نامه راهنمایی و رانندگی و کارت پایان خدمت نظام وظیفه، تأیید هویت رأی دهنده امکان پذیر است و اگر این مدارک همراه نبود با تطبیق اثرانگشت، فرد می‌تواند در انتخابات شرکت کند.

حدادی افزود: در ماده دیگر پیش ثبت نام از داوطلبان نمایندگی ۱۱۰ روز پیش از ثبت نام اصلی در نظر گرفته شده بود که شورای نگهبان به این موضوع ایراد گرفت و در کمیسیون به این نحو اصلاح شد که وزیر کشور موظف است ۹۰ روز قبل از شروع ثبت نام الکترونیک از داوطلبان، پیش ثبت نام انجام دهد. با این حساب اگر اصلاح قانون تأیید و ابلاغ شود امکان اجرای این موضوع در انتخابات دوره دوازدهم مجلس ممکن می‌شود.

وی گفت: ایرادات سایر مواد در نشست فردا بررسی و رفع می‌شود تا هر چه زودتر موارد برای تصویب نهایی به صحن علنی ارسال شود.

با رأی نمایندگان مجلس؛

فرمول محاسبه حق الزحمه مشاوران

املاک تغییر کرد

نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها با نحوه تغییر محاسبه حق الزحمه مشاوران املاک از اخذ درصدی از ارزش معامله به روش تعیین تعرفه از سوی وزارت راه و شهرسازی موافقت کردند.

نمایندگان مجلس در جریان رسیدگی به ماده یک طرح ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره بها که پیش تر برای بررسی بیشتر به کمیسیون عمران برگشت داده شده بود، با تصویب این ماده نحوه تعیین حق الزحمه مشاوران املاک را تعیین کردند.

بر اساس این مصوبه، وزارت راه و شهرسازی با همکاری وزارت صمت آیین نامه تعیین حق الزحمه مشاوران املاک بر مبنای درصدی از ارزش منطقه‌ای املاک که مطابق ماده های ۵۴ و ۶۴ قانون مالیات های مستقیم، کمیسیون تقویم املاک هر ساله این دفترچه را تهیه می کند، متناسب با میانگین حجم قراردادهای که ثبت رسیده در هر منطقه جغرافیایی و به صورت بیلگانی نژولی تا دو ماه پس از تصویب قانون تهیه کرده و به هیات وزیران برای تصویب ارسال می کند.

بر اساس تبصره یک این ماده، نرخ مصوب تعرفه املاک برای هر معامله به صورت خودکار در سامانه املاک ومستغلات درج شده و مشاوران املاک مکلف به اخذ کمیسیون و حق الزحمه خود بر اساس این مبلغ هستند.

تبصره ۲ این ماده نیز می‌گوید اگر مشاوران املاک رقمی بالاتر از نرخ مندرج در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات اخذ کنند، مجرم بود و محکوم به بازگرداندن وجه معامله به طرفین (خریدار و فروشنده) و پرداخت ۲ برابر آن به عنوان جریمه به حساب خزانه داری کل هستند.

تبصره ۳ این ماده نیز به رتبه بندی مشاوران املاک از سوی وزارت راه و شهرسازی با همکاری وزارت خانه های صمت و کشور تأکید دارد. در تبصره ۴ این ماده هم شاخص های رتبه بندی مشاوران املاک و شاخص ها و ضوابط مربوطه ذکر شده است.

در تبصره ۴ همچنین سکوها و پلتفرم های معاملات مسکن نیز مشمول این قوانین دانسته شده و وضعیت رتبه بندی مشاوران املاک را وزارت راه و شهرسازی هر ۳ ماه یک بار در سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات درج می کند. ضمن اینکه با پیشنهاد ولی الله بیاتنی نماینده مردم تفرش در مجلس، معاملات زمین نیز در کنار معاملات مسکن و ساختمان مشمول گزارش های نظارتی دستگاه های مربوطه از جمله وزارت راه و شهرسازی قرار می گیرند که این پیشنهاد به تصویب نمایندگان رسید.